
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор/вијеће 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Broj: 015-180/7-UO-121/17-2 

Brčko, 20.07.2018. godine         

 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 3 stav (1) Odluke o 

utvrđivanju prava na lijekove sa Dodatne liste lijekova, broj: 015-180/7-UO-28/17 od 27.03.2017. godine, 

člana 13 stav (1) tačke a) i b) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni 

glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 i 41/16), člana 20, 21 i 22 Zakona o 

zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 1/02, 7/02, 

19/07, 2/08 i 34/08), člana 27 i 29 Odluke o utvrđivanju osnovnog paketa zdravstvenih usluga iz 

obaveznog zdravstvenog osiguranja („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 33/12), a u skladu sa 

Pravilnikom o načinu kontrole cijena, načinu oblikovanja cijena lijekova i načinu izvještavanja o cijenama 

lijekova u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 3/17), na 18. redovnoj sjednici, održanoj dana 

20.07.2018. godine, donosi 

 

O D L U K U 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU DODATNE LISTE LIJEKOVA  

 
Član 1. 

U članu 2 Odluke o utvrđivanju Dodatne liste lijekova, broj: 015-180/7-UO-121/17 od 11.12.2017. 

godine i broj: 015-180/7-UO-121/17-1 od 27.02.2018. godine (tabelarni dio) iza rednog broja 71 dodaju se 

redni brojevi 72, 73, 74, 75 i 76, koji glase: 
„ 

R.B. ATC GENERIČKI NAZIV LIJEKA JAČINA LIJEKA OBLIK LIJEKA 

72 M01CC01 D-penicillamine 250 mg. tbl. 

73 A16AX05 Zn acetat 50 mg. prašak 

74 A05AA04 Obetiholna kiselina 5 mg. film tbl. 

75 V03AH01 Diazoxide 25 mg. caps. 

76 N04BA03 Levodopa, karbidopa, entakapon 100 mg. tbl. 
                                „ 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 
DOSTAVITI:    PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA  

1. Direktor Fonda   

2. Šefovi Službi (3x) 

3. Interni kontrolor 

4. Evidencija 

  

Dr. med. sci. Zoran Tošić, s.r. 

5. Arhiva   

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

